
 

小口径（13～20mm）における料金の比較 

 

■料金の比較

水量別 累計 料金 アップ額 アップ率 料金 アップ額 アップ率

0 － － 1,760 2,167 407 23.1% 2,167 407 23.1% 0

1 7,195 3.7% 3.7% 1,760 2,255 495 28.1% 2,167 407 23.1% -88
2 6,004 3.1% 6.7% 1,760 2,343 583 33.1% 2,167 407 23.1% -176
3 6,483 3.3% 10.0% 1,760 2,431 671 38.1% 2,167 407 23.1% -264
4 7,022 3.6% 13.6% 1,760 2,519 759 43.1% 2,167 407 23.1% -352
5 7,521 3.8% 17.4% 1,760 2,607 847 48.1% 2,167 407 23.1% -440
6 7,692 3.9% 21.3% 1,760 2,695 935 53.1% 2,167 407 23.1% -528
7 7,508 3.8% 25.1% 1,837 2,783 946 51.5% 2,277 440 24.0% -506
8 6,934 3.5% 28.7% 1,914 2,871 957 50.0% 2,387 473 24.7% -484
9 6,544 3.3% 32.0% 1,991 2,959 968 48.6% 2,497 506 25.4% -462
10 6,451 3.3% 35.3% 2,068 3,047 979 47.3% 2,607 539 26.1% -440
11 6,335 3.2% 38.5% 2,288 3,256 968 42.3% 2,860 572 25.0% -396
12 6,312 3.2% 41.7% 2,508 3,465 957 38.2% 3,113 605 24.1% -352
13 6,213 3.2% 44.9% 2,728 3,674 946 34.7% 3,366 638 23.4% -308
14 6,265 3.2% 48.1% 2,948 3,883 935 31.7% 3,619 671 22.8% -264
15 6,252 3.2% 51.3% 3,168 4,092 924 29.2% 3,872 704 22.2% -220
16 5,849 3.0% 54.2% 3,388 4,301 913 26.9% 4,125 737 21.8% -176
17 5,800 3.0% 57.2% 3,608 4,510 902 25.0% 4,378 770 21.3% -132
18 5,491 2.8% 60.0% 3,828 4,719 891 23.3% 4,631 803 21.0% -88
19 5,273 2.7% 62.7% 4,048 4,928 880 21.7% 4,884 836 20.7% -44
20 5,200 2.6% 65.3% 4,268 5,137 869 20.4% 5,137 869 20.4% 0
21 4,734 2.4% 67.7% 4,488 5,346 858 19.1% 5,390 902 20.1% 44
22 4,592 2.3% 70.0% 4,708 5,555 847 18.0% 5,643 935 19.9% 88
23 4,336 2.2% 72.3% 4,928 5,764 836 17.0% 5,896 968 19.6% 132
24 3,874 2.0% 74.2% 5,148 5,973 825 16.0% 6,149 1,001 19.4% 176
25 3,758 1.9% 76.1% 5,368 6,182 814 15.2% 6,402 1,034 19.3% 220
26 3,437 1.7% 77.9% 5,588 6,391 803 14.4% 6,655 1,067 19.1% 264
27 3,282 1.7% 79.6% 5,808 6,600 792 13.6% 6,908 1,100 18.9% 308
28 3,022 1.5% 81.1% 6,028 6,809 781 13.0% 7,161 1,133 18.8% 352
29 2,666 1.4% 82.5% 6,248 7,018 770 12.3% 7,414 1,166 18.7% 396
30 2,499 1.3% 83.7% 6,468 7,227 759 11.7% 7,667 1,199 18.5% 440
31 2,384 1.2% 84.9% 6,732 7,480 748 11.1% 7,986 1,254 18.6% 506
32 2,127 1.1% 86.0% 6,996 7,733 737 10.5% 8,305 1,309 18.7% 572
33 2,017 1.0% 87.0% 7,260 7,986 726 10.0% 8,624 1,364 18.8% 638
34 1,864 0.9% 88.0% 7,524 8,239 715 9.5% 8,943 1,419 18.9% 704
35 1,767 0.9% 88.9% 7,788 8,492 704 9.0% 9,262 1,474 18.9% 770
36 1,567 0.8% 89.7% 8,052 8,745 693 8.6% 9,581 1,529 19.0% 836
37 1,391 0.7% 90.4% 8,316 8,998 682 8.2% 9,900 1,584 19.0% 902
38 1,191 0.6% 91.0% 8,580 9,251 671 7.8% 10,219 1,639 19.1% 968
39 1,107 0.6% 91.6% 8,844 9,504 660 7.5% 10,538 1,694 19.2% 1,034
40 1,082 0.6% 92.1% 9,108 9,757 649 7.1% 10,857 1,749 19.2% 1,100
41 951 0.5% 92.6% 9,372 10,010 638 6.8% 11,176 1,804 19.2% 1,166
42 915 0.5% 93.1% 9,636 10,263 627 6.5% 11,495 1,859 19.3% 1,232
43 751 0.4% 93.4% 9,900 10,516 616 6.2% 11,814 1,914 19.3% 1,298
44 684 0.3% 93.8% 10,164 10,769 605 6.0% 12,133 1,969 19.4% 1,364
45 628 0.3% 94.1% 10,428 11,022 594 5.7% 12,452 2,024 19.4% 1,430
46 621 0.3% 94.4% 10,692 11,275 583 5.5% 12,771 2,079 19.4% 1,496
47 474 0.2% 94.7% 10,956 11,528 572 5.2% 13,090 2,134 19.5% 1,562
48 446 0.2% 94.9% 11,220 11,781 561 5.0% 13,409 2,189 19.5% 1,628
49 452 0.2% 95.1% 11,484 12,034 550 4.8% 13,728 2,244 19.5% 1,694
50 375 0.2% 95.3% 11,748 12,287 539 4.6% 14,047 2,299 19.6% 1,760

※0m3以下を除く

■調定件数の占有率 ■各ケースの料金(税込)

62.7% 現行 ④-1 ④-3

44.4% 1,760 2,167 2,167

28.5% 1～6m3 0 88 0

7～10m3 77 88 110

11～30m3 220 209 253

30m3～ 220 253 319

占有率(市全体)

調定件数(件)

1～19m3(④-1＞④-3)

2～14m
3
(④-1アップ率30%超)

4～11m3(④-1アップ率40%超)

④
　
３
が
安
い

④
　
１
が
安
い

基本料金(円)

従量料金

(円/m3)

使用
水量

(m3/月)

水道料金(円/月、税込)

現行
④-1 ④-3 ④-1と

④-3の差
件数
(件)

資料４ 


